
 

          
 

e-mail: usp.ro@istruzione.it - C.F  80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it 
  

Tel. 0425 427511                       
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V- AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

SEDE DI ROVIGO 

Via Don Minzoni, 15 – 45100 Rovigo 

 

 

1 

AOOUSPRO3180/1 
                                                                                     Rovigo, 20 luglio 2017 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124; 
VISTA la Legge 4 giugno 2004, n. 143;  
VISTO il D.M. n 131 del 13 giugno 2007 e in particolare l’art. 5, comma 4, del citato D.M,. che 
disciplina la formazione delle graduatorie di strumento musicale nella scuola secondaria di primo grado 
e prevede la costituzione di apposite commissioni per la valutazione dei titoli artistici prodotti dagli 
aspiranti;  
VISTA la nota ministeriale prot.n. 18529 del 27 settembre 2007 che prevede la nomina di un segretario 
nelle commissioni citate;  
VISTO il D.M. n. 374 del 1 giugno  2017, con il quale è stata disposta la costituzione delle graduatorie 
di istituto del personale docente ed educativo per il triennio scolastico 2017/2020; 
VISTO il Decreto prot. 3180 dell’11/07/2017, pubblicato sul sito web dell’Ufficio Scolastico di Rovigo 
relativo alla costituzione e convocazione della commissione di valutazione dei titoli artistici; 
VISTA l’indisponibilità per motivi sopraggiunti da parte del prof. Puxeddu Luigi, classe di concorso 
AN56 (violoncello); 
ACCERTATA la necessità di sostituire il suddetto prof. Luigi Puxeddu, al fine di garantire il corretto 
svolgimento dei lavori della commissione; 
VISTA la disponibilità espressa dal prof. Ferdinando Sartor,  alla sua sostituzione; 
VISTE le domande presentate dal personale docente di strumento musicale nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado per le seguenti classi di concorso: AA55, AA56 (arpa), AB55, AB56 (chitarra), 
AC55, AC56 (clarinetto), AD55, AD56 (corno), AE55, AE56 ( fagotto), AG55, AG56 (flauto), AI55, 
AI56 (percussioni), AJ55, AJ56 (pianoforte), AK55, AK56 (saxofono), AL55, AL56 (tromba), AM55, 
AM56 (violino), AN55, AN56 (violoncello), AO55 (canto), AP55 (contrabbasso), AQ55 (organo), 
AS55 (viola), AW55 (flauto traverso). 
 
 

DECRETA 
 
 
La II^ commissione per la valutazione dei titoli artistici presentati dagli aspiranti all’insegnamento di 
strumento musicale  nelle scuole secondarie di primo e secondo grado   per la costituzione delle 
graduatorie di circolo e di istituto di II e III fascia valide per il triennio 2017/2020 è così modificata   
 
II Commissione 20 luglio 2017 
 



 

          
 

e-mail: usp.ro@istruzione.it - C.F  80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it 
  

Tel. 0425 427511                       
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V- AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

SEDE DI ROVIGO 

Via Don Minzoni, 15 – 45100 Rovigo 

 

 

2 

COMPONENTI 
Cristiana Soppelsa                Delegato da Dirigente UST di Rovigo – Presidente 
Gabriella Di Mascio                                    Dirigente Scolastico I.C. Porto Tolle 
Gabriele Bellu         Docente di violino c/o Conserv. di Musica di  Adria        
Ferdinando Sartor                                    Docente di violoncello c/o Conserv. di Musica di Padova 
Daniele Bianchi           Docente di corno c/o Conserv. di Musica di Rovigo 
Luciano Chillemi           Docente di chitarra  c/o Conserv. di Musica di Rovigo 
Lorenzo Bettini    Docente di fagotto c/o Conserv. di Musica di Bologna  
Daniele Ruggieri    Docente di flauto trav. c/o Conserv.di  Musica di Padova 
Roberto Palma                      Docente di clarinetto  c/o Conserv. di Musica di Venezia 
Diego Cal     Docente di tromba c/o il Conserv. Di Musica di Padova 
Mauro Ribichini    Docente di saxofono c/o il Conserv.di Musica di Vicenza 
Sabina Baratella                                  Docente di arpa c/o I.C. Ariano Polesine 
Elisabetta Navarra           Assistente amm. area 2 F2 UST di Rovigo – Segretario 
 
 
 
Il resp. del procedimento 
Cristiana Soppelsa 
                       Il Dirigente  
                    Andrea Bergamo 
          
       Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
       Amministrativo Digitale e normativa connessa”.  
 
Al SITO 
Alle istituzioni scolastiche della provincia  
All’USR VENETO   


